
Kantor Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi, Gedung D Lantai 17 
Jl. Pintu 1 Senayan, Jakarta 10270  

Telp: +62 21-5794 6110, e-mail: sekretariat@banpt.or.id, URL: http://banpt.or.id, PO BOX: JKP 10000 

Nomor : 524/BAN-PT/LL/2022      20 April 2022 

Hal : Pemenuhan Syarat Minimum Akreditasi untuk 

Pembukaan Program Studi Baru 

Yth. Rektor 

Institut Teknologi Sepuluh Nopember 

di Surabaya 

Menindaklanjuti Surat Bapak/Ibu Nomor 1635/IT2/B/TU.00.09/2022 tanggal 30 Maret 2022 

dan Nomor 1636/IT2/B/TU.00.09/2022 tanggal 30 Maret 2022, terkait permohonan evaluasi 

pemenuhan syarat minimum akreditasi dalam rangka pembukaan program studi baru, bersama 

ini kami sampaikan bahwa Rapat Pleno Dewan Eksekutif Badan Akreditasi Nasional 

Perguruan Tinggi (BAN-PT) tanggal 12 April 2022 menetapkan bahwa Program Studi Teknik 

Perkapalan pada Program Magister dan Program Studi Teknik Telekomunikasi pada Program 

Sarjana Institut Teknologi Sepuluh Nopember memenuhi persyaratan minimum akreditasi. 

Untuk melaksanakan ketentuan Pasal 25 ayat 1 Permendikbud Nomor 7 Tahun 2020, 

Bapak/Ibu dimohon untuk mengajukan usulan peringkat akreditasi Baik ke BAN-PT setelah 

program studi tersebut dibuka (dibuktikan dengan Surat Keputusan Rektor tentang pembukaan 

program studi) dan telah tercatat pada Pangkalan Data Pendidikan Tinggi (PD-Dikti). 

Pengajuan peringkat Baik tersebut dapat dilakukan melalui menu ‘Ajukan Akreditasi Baik 

untuk Prodi Baru’ di sistem SAPTO.   

Demikian informasi ini kami sampaikan untuk menjadi perhatian. 

http://banpt.or.id/


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI 

INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 
Kampus ITS Sukolilo – Surabaya 60111 

Telepon : 031-5994251-54, 5947274, 5945472 (Hunting) 

Fax: 031-5947264, 5950806 

http://www.its.ac.id 

 
 

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 
NOMOR 379/IT2/T/HK.00.01/2022 

 

TENTANG 
 

PEMBUKAAN PROGRAM STUDI MAGISTER TEKNIK PERKAPALAN 
 

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER, 
 

Menimbang :  a. bahwa untuk meningkatkan kapasitas dan kompetensi ITS sebagai 
perguruan tinggi dengan status Perguruan Tinggi Badan Hukum serta 
sebagai bagian dari program World Class University untuk menghadapi 
persaingan global serta menghasilkan intelektual yang profesional 
khususnya di bidang studi teknik perkapalan, dipandang perlu membuka 
Program Studi Magister Teknik Perkapalan; 

    b. bahwa pembukaan Program Studi Magister Teknik Perkapalan telah 
mendapatkan pemeriksaan dari Kantor Penjaminan Mutu Institut 
Teknologi Sepuluh Nopember berdasarkan Surat Nomor 
249/IT2.V/B/DT.04/2022 tanggal 20 Januari 2022 yang menyatakan 
proposal pendirian Program Studi Magister Teknik Perkapalan sudah 
memenuhi persyaratan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi; 

   c. bahwa pembukaan Program Studi Magister Teknik Perkapalan telah 
mendapatkan pertimbangan Senat Akademik ITS berdasarkan Berita 
Acara Sidang Pleno Senat Akademik ITS Nomor: 
1298/IT2.XI/T/TU.00.03.01/2022 tanggal 16 Maret 2022 tentang 
persetujuan Senat Akademik ITS atas proposal Pembukaan Program Studi 
Magister Teknik Perkapalan; 

   d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, 
huruf b, dan huruf c di atas, perlu menetapkan Keputusan Rektor tentang 
Pembukaan Program Studi Magister Teknik Perkapalan; 

  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2015 tentang Statuta Institut 
Teknologi Sepuluh Nopember (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 172, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5723); 

4. Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2012 tentang Kerangka 
Kualifikasi Nasional Indonesia (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 24); 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 
2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47); 

6. Peraturan Senat Akademik Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 3 
Tahun 2016 tentang Pedoman Akademik Usulan Pembukaan, Perubahan 
Nama, dan Penutupan Program Studi; 

7. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Sepuluh Nopember 
Nomor 03 Tahun 2019 tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi 
Sepuluh Nopember Masa Jabatan 2019-2024; 

8. Peraturan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 13 Tahun 
2017 tentang Pembukaan, Perubahan Nama, dan Penutupan Program 
Studi di Lingkungan Institut Teknologi Sepuluh Nopember sebagaimana 
diubah dengan Peraturan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember 



Nomor 11 Tahun 2018 tentang Perubahan Peraturan Rektor Institut 
Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 13 Tahun 2017; 

9. Peraturan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 24 Tahun 
2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja Institut Teknologi Sepuluh 
Nopember; 

10. Peraturan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 25 Tahun 
2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja Fakultas di Lingkungan Institut 
Teknologi Sepuluh Nopember; 

11. Peraturan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 26 Tahun 
2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretaris Institut, Direktorat, 
Biro, Kantor, Perpustakaan, dan Unit di lingkungan Institut Teknologi 
Sepuluh Nopember sebagaimana diubah dengan Peraturan Rektor Institut 
Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 7 Tahun  2022 tentang  Perubahan 
Atas Peraturan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 26 
Tahun 2019; 

 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER TENTANG 
PEMBUKAAN PROGRAM STUDI MAGISTER TEKNIK PERKAPALAN. 

 

KESATU : Menetapkan pembukaan Program Studi Magister Teknik Perkapalan pada 

Fakultas Teknologi Perkapalan Institut Teknologi Sepuluh Nopember. 
 

KEDUA : Penyelenggaraan Program Studi sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU 
harus menghasilkan lulusan sesuai dengan Kerangka Kualifikasi Nasional 
Indonesia.  

 

KETIGA  : Program Studi sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU wajib:  
1. Mengajukan akreditasi Program Studi sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan;  
2. Memenuhi standar nasional pendidikan tinggi sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan; dan  
3. Melaporkan hasil penyelenggaraan Program Studi sebagaimana dimaksud 

dalam Diktum KESATU paling lambat 1 (satu) bulan setelah akhir setiap 
semester kepada Rektor. 

 

KEEMPAT : Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 

 
Ditetapkan di Surabaya 

     pada tanggal 21 Maret 2022 

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI 
SEPULUH NOPEMBER, 

 
 
 
 
      MOCHAMAD ASHARI 
      NIP 19651012199003100 

   

 
 
   
 

 
  

 

Salinan keputusan ini disampaikan kepada: 
1. Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan 

Teknologi Kemdikbudristek; 

2. Ketua Senat Akademik; 
3. Para Wakil Rektor; 
4. Para Dekan; 
5. Para Direktur; 

6. Kepala Kantor Penjaminan Mutu; 
7. Kepala Bagian Tata Usaha dan Kearsipan Digital 

di lingkungan ITS 


